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Pasqyrat financiare te vitit  2020

Hydro Power Plant of Korca

K81830009N

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 22.142.376 28.851.925

Investime

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.736.967 21.930.214

Te tjera 6.845.572 4.930.581

Inventaret 

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra 140.000

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 32.724.915 55.852.720

Aktive afatgjate 

Aktive financiare

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 876.538.034 929.366.350

Te tjera instalime dhe pajisje 144.000 180.000

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 876.682.034 929.546.350

TOTALI I AKTIVEVE 909.406.949 985.399.070



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 39.956.630 39.728.528

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 3.691.108 1.717.982

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 190.070

Te pagueshme per detyrime tatimore 80.951 81.952

Te tjera te pagueshme 237.700 250.000

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione 4.580.000 4.580.000

Totali i detyrimeve afatshkurta 48.736.459 46.358.462

Detyrime afatgjata

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 339.329.580 371.117.489

Te tjera te pagueshme 272.209.449 267.962.365

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 611.539.029 639.079.854

Detyrime totale 660.275.488 685.438.316

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali  i nenshkruar 10.100.000 10.100.000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva te tjera 326.744.300 326.744.300

Fitimi/(humbja) e pashperndare -36.883.546 -22.469.086

Fitimi/(humbja) e periudhes -50.829.293 -14.414.460

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 249.131.461 299.960.754

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 249.131.461 299.960.754

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 909.406.949 985.399.070



Pasqyrat financiare te vitit  2020

Hydro Power Plant of Korca

K81830009N

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor                  55.619.955 78.278.104                  

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit                    2.704.324 8.443.208                    

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime -                  2.792.040 2.792.040-                    

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore -                     442.207 442.206-                        

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                40.336.599 40.851.268-                  

Shpenzime te tjera shfrytezimi -                45.168.767 34.197.848-                  

Te ardhura te tjera

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -                20.413.959 22.852.410-                  

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 50.829.293-                14.414.460-                  

Tatimi mbi fitimin

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) 50.829.293-                14.414.460-                  

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Te tjera  (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) -                             -                               

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 50.829.293-                14.414.460-                  

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :



Pasqyrat financiare te vitit  2020

Hydro Power Plant of Korca

K81830009N

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 50.829.293-            14.414.460-              

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 10.198.324            6.525.556-                

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 40.336.599            40.851.268              

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Shpenzimet financiare 20.413.959            

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 29.732.279            2.531.537                

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 2.149.895              6.467.138-                

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 20.744.063-            35.000-                     

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 31.257.700            15.940.651              

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 180.000-                   

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit -                         180.000-                   

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Pagesa e huave 37.967.249-            46.819.681-              

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 37.967.249-            46.819.681-              

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 6.709.549-              31.059.030-              

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 28.851.925            59.910.955              

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 22.142.376            28.851.925              



Pasqyrat financiare te vitit  2020

Hydro Power Plant of Korca

K81830009N

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i 

nenshkruar Rezerva te tjera

Fitimet/ 

(humbjet) e 

pashperndara

Fitim/(humbja) e 

periudhes Totali

Interesa jo-

kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 10.100.000 326.744.300 -22.469.086 314.375.214 314.375.214

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 10.100.000 326.744.300 -22.469.086 0 314.375.214 0 314.375.214

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes -14.414.460 -14.414.460 -14.414.460

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 -14.414.460 -14.414.460 0 -14.414.460

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 10.100.000 326.744.300 -22.469.086 -14.414.460 299.960.754 0 299.960.754

0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes -50.829.293 -50.829.293 -50.829.293

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 -50.829.293 -50.829.293 0 -50.829.293

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) -14.414.460 14.414.460 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 -14.414.460 14.414.460 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 10.100.000 326.744.300 -36.883.546 -50.829.293 249.131.461 0 249.131.461



Shoqeria periudha 31/12/2019

INFORMACION I PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel I aplikuar 

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale

4 Veprimet me monedha te huaja

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit

Inventari regjistrohet me kosto.

Hydro Power Plant of Korca

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per 

kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2020 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit , 

shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shoqerise  perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i 

finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te 

datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke 

respektuar parimet themelore te kontabilitetit  si :

          -  Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise

          -  Moskompesimi i posteve te bilancit

          -  Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

          -  Rendesia dhe materialiteti. 

          -  Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave

          -  Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

          -  Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

          -  Paprekshmeria e bilancit te çeljes.

Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e 

llogaritur.Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te qendrueshme.

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit. 

Gjendjet ne valute me 31.12.2020  jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat 

e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit. 

Inventaret vleresohen me koston e blerjes



Hidro Power Plant of Korca   _ Pasqyrat_Financiare_2020 1 Mjete Monetare

Shoqeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2020

monedha Lek

Mjete monetare

31/12/2020 31/12/2019

Lek Lek

Arka 69.423 45.821

Banka 22.072.953 28.806.104

22.142.376 28.851.925

22.142.376 28.851.925

0 0

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne bankat e nivelit 

te dyte.Shoqeria I kryen transaksionet e saj ne disa  banka, gjendja ne eur eshte e shperhur me 

kursin 123.7 lek 



Hidro Power Plant of Korca   _ Pasqyrat_Financiare_2020 2 Te drejta te arketueshme

Shoqeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2020

monedha Lek

Te drejta te arketueshme

31/12/2020 31/12/2019

Lek Lek

Kliente te Arketueshm 3.736.967                   10.101.209               

TVsh mbi pagese 4.407.069                   197.670                    

Tatim Fitimi 2.333.503                   2.333.503                 

Te tjera garanci 105.000                      14.228.413               

10.582.539                 26.860.795               

-                             -                            

Fair value: 10.582.539                 26.860.795               

-                             -                            

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike,dhe  arketimet jane bere ne  2020. 



Shoqeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2020

monedha lek

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Ndertime Hidrocentral Mjete Shpenzime per Paisje 

Toka ne proces HPPK-1/2 Transporti Aqt ne proces Informatike Total

lek lek lek lek lek lek

Kosto blerje

31/12/2019 0 0 1.194.478.066 180.000 0 1.194.658.066

Shtesa (+) 41.094 41.094

Dalje (-) 0

Riklasifikime (+/-) -12.527.718 -12.527.718

31/12/2020 0 0 1.181.950.348 180.000 0 41.094 1.182.171.442

Amortizimi I Akumuluar

31/12/2019 0 0 265.111.717 0 0 41.092 265.152.809

Ngarkesa per vitin  (+) 40.300.599 36.000 40.336.599

Zvleresim (+) 0

Rimarrje (-) 0

Eleminimi ne dalje (-) 0

Riklasifimkim (+/-) 0

31/12/2020 0 0 305.412.316 36.000 0 41.092 305.489.408

Shumat qe mbarten

31/12/2020 0 0 876.538.032 144.000 0 3 876.682.034

Nen qera financiare 0

Shpjegime

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM  njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode  te amortizimit te A.Agj.M  metoden e amortizimit mbi bazen 

jetegjatesise se koncesionit,per 30 vjet



Hidro Power Plant of Korca   _ Pasqyrat_Financiare_2020 4-  Detyrime ASH

Shoqeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2020

monedha Lek

Detyrime  ASH

31/12/2020 31/12/2019

Lek Lek

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore) 3.691.108 1.717.982

Sigurime Shoqerore 79.451 60.814

Paga 190.070 19.638

Tatim ne burim 1.500 1.500

Detyrim per  Hua,Ash 39.956.630 39.728.528

Provizione per detyrime tatimore 4.580.000 4.580.000

Tatim Fitimi 0

Detyrime per pagesa tet tjera 237.700 250.000

Total 48.736.459 46.358.462

fair value 48.736.459 46.358.462

0 0

Furntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rivleresuar me kursin e fundvitit dhe te 

pagueshem ne 2021,pagat jane te muajit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2021. Detyrimet tatimore 

jane mbyllur ne Janar 2021 .



Shoqeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2019

abbrev HPP of Korca monedha LEK

LOANS

31/12/2019 31/12/2018

LEK LEK

Bank overdrafts

Intessa Sanpaolo Loan 379.286.210 410.846.017

Long-term loans from Edil Europe Srl 133.382.618 131.301.547

Long-term loans from Fidia Ambiente Srl 138.826.831 136.660.818

651.495.659 678.808.382

Repayable as follows: 43.830 43.465

LEK LEK

On demand or within one year 39.956.630 39.728.528

In the 2
nd

 - 5
th
 years 339.329.580 224.987.718

After 5 years 272.209.449 414.092.136

651.495.659 678.808.382

check:

Less: amounts due for settlement

within 12 months (shown under 

current liabilities) (-) *) 39.956.630,00 39.728.528,00

Amount due for settlement after 

  12 months 611.539.029,00 639.079.854,00

*) incl repayment on demand

Analysis of borrowings by currency:

31 dic 20

Currency A Currency A Currency C

Eur Eur

Intessa Sanpaolo Loan 3.066.178€           
Long-term loans from Edil Europe Srl 1.078.275€           
Long-term loans from Fidia Ambiente Srl 1.122.286€           

5.266.739€               -€                       -€                 
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Shoqeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2020

monedha Lek

Shitje

31/12/2020 31/12/2019

Lek Lek

Shitje nga aktiviteti kryesor 55.619.955 78.278.104

Prodhimi dhe shitje energjise 55.619.955 78.278.104

Te ardhura nga # cmimit energjise ne vite 0 0

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 2.704.324 8.443.208

Te ardhura nga ndryshimi kursit kembimit 8.443.208

Te ardhura nga  zbritje 2.704.324 0

0 0

total 58.324.279 86.721.312

Vlera neto 58.324.279 86.721.312



Hidro Power Plant of Korca   _ Pasqyrat_Financiare_2020 7-  Shpenzime_te_tjera

Shoqeria Hydro Power Plant of Korca Periudha 31/12/2019

Monedha lek

Shpenzime te tjera

31/12/2019 31/12/2018

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz) lek lek

Sigurime 1.175.680 1.166.622

Sherbime menaxhimi e drejtimi 24.167.192 23.449.162

Pagesa komisione per koncesionin 1.168.018 1.643.841

Sherbime noteriale,ligjore 317.151 546.695

Sherbime bankare 121.746 109.687

Sherbime  5.531.169 5.133.205

Qera 155.000 530.107

Taksa regjistrimi 679.781 347.756

Sherbime te tjera 1.124.071 1.171.000

Karburante 198.833 0

Mirembajtje 331.802 99.773

Humbje nga rivleresim kursi 31.12.2020 10.198.324 0

Tatime te tjera

45.168.767 34.197.849



Shoqeria Hydro Power Plant of Korca periudha 31/12/2019

monedha Lek

Tatimi mbi fitimin

31/12/2019 31/12/2018

Lek Lek

Tatimi mbi fitimin

viti ushtrimor 0,00 0,00

rregullime per periudha te meparshme

dividenti

Tatim fitimi I shtyre

viti ushtrimor 0,00 0,00

rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %

rregullime te tjera
Shpenzimi neto I tatimit mbi fitimin 0,00 0,00

sqarime te nevojshme

shkalla e tatimit ne  % 15,00% 15,00%

Shpjegime

Fitmi I Shoqerise -50.829.293,00 -14.414.460,00

Shpenzime Jo te Zbritshme 5.531.169,00 0,00

Sherbime te ndryshme 5.531.169,00

Provizione
Te tjera

Humbje te periudhave te mepareshme 0,00 0,00

Te Ardhura jo te tatueshme 0,00 0,00

Fitimi/humbje fiskale 45.298.124,00-              14.414.460,00-                 

Tatim   Fitimi   me   15% -                                -                                   


